ltuiutaba, 04 de maio de 2020.

Jose DivfrSffdeMeIo 	Aprovado por unanimidade
Vereador

Gabinete do Veread r José Divino de

câmara
Indicação No 	143 	/2020

(Do Vereador José Divino de Melo)

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

0 Vereador José Divino de Melo, que adiante subscreve, no uso

de suas prerrogativas regimentais, após ouvido o Plenário, requer a Mesa

Diretora, envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Fued José Dib,

Prefeito Municipal, solicitando a suspensão dos encargos do município por 150

(cento e cinquenta dias) ás empresas de transportes escolares sem prejuízo a

incentivos no fundo garantidor mediante à facilitação do acesso.

Justificativa:

É de sobremaneira importância a suspensão dos encargos do

município por 150 (cento e cinquenta dias) ás empresas de transportes

escolares, bem como incentivos no fundo garantidor resguardada a

desburocratização para que a categoria tenha acesso aos benefícios o mais

breve possível, tendo em vista que a suspensão das atividades de ensino em

todo o pais acarretam ao setor demasiado prejuízo, vez que não podem

desenvolver outra atividade econômica rentável em substituição.

Destarte, solicito aos nobres pares, a unânime aprovação com o

posterior encaminhamento do expediente ao Prefeito municipal de ltuiutaba.

Avenida 15 c/ 24 e 26, n9- 703, Sala 03 — Centro, CEP: 38.300-134 - Ituiutaba - MG -
Telefone:  (34) 3261 7997 — 9976 8980 - E-mail: josedivino@camara.ituiutaba.com.br

	Page 1